

## **P R O T O K Ó Ł Nr VII/09**

**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w dniu 24 lipca 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

**Ad. pkt 1/**

**Otwarcie obrad sesji.**

Obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

**Ad. pkt 2/**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych było 20 radnych. Nieobecny na sesji : radny Mariusz Ferek.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 3/**

**Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował ze swojej strony radnego Waldemara Wielgosza, który wyraził zgodę.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Waldemara Wielgosza do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 19 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Ad. pkt 4/**

**Przyjęcie porządku obrad.**

W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji było 20 radnych.

**Ad. pkt 5/**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borzynowo na lata 2009 – 2016.**

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor poprosił Pana Burmistrza Pasłęka Wiesława Śniecikowskiego o zabranie głosu.

Pan Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski poinformował radnych, że 31 marca br. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu „Odnowa i rozwój wsi” pod tytułem - Remont świetlicy wiejskiej w Borzynowie. W wyniku weryfikacji wniosku stwierdzono, że wniosek wymaga uzupełnienia.

Na posiedzeniu Komitetu ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich Komisja Europejska podtrzymała stanowisko w sprawie podatku VAT, zgodnie z którym, w ramach działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2003-2013 podatek VAT w każdych okolicznościach nie stanowi kosztu kwalifikacyjnego dla krajowych, regionalnych i lokalnych organów władzy publicznej. W związku z tym należy skorygować wszystkie koszty

kwalifikowane we wniosku o przyznanie pomocy, zestawieniu rzeczowo-finansowym oraz opisie zadań pomniejszając je o kwotę podatku VAT.

**W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borzynowo na lata 2009 – 2016.**

**Uchwała Nr VII/55/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 lipca 2009 r. w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 6/**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2009 rok.**

W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budżetu Gminy Pasłęk.

**Uchwała Nr VII/56/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 lipca 2009 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 7/**

**Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia do Sądu Administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały Nr V/36/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 09 czerwca 2009 roku w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Pasłęk.”**

Głos zabrała Pani Jolanta Skuratowicz radca prawny. Stwierdziła, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę realizację zadań z zakresu kanalizacji, usuwanie i oczyszczenie ścieków komunalnych oraz zadań z zakresu ochrony środowiska.

W myśl art. 3 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków – zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy, ale obowiązek budowy przyłącza kanalizacyjnego do sieci spoczywa na właścicielu nieruchomości.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest zaskarżenie do Sądu Administracyjnego rozstrzygnięcia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego tym bardziej, że w obrocie prawnym funkcjonują tego rodzaju uchwały, w tym także na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zaskarżenia do Sądu Administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

**Uchwała Nr VII/57/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 lipca 2009 roku w sprawie zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Obrady sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 16<sup>00</sup> do godziny 16<sup>25</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Pasłęku**

**mgr Stanisław Paździor**

Sekretarz Obrad :  
Waldemar Wielgosz

Protokołowała:  
Barbara Cyrkanowicz